
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 

P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 
Tel: 0372-743250 - Fax: 0372-730202 – Codice Fiscale: 93037620197 

Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 

icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 
Al sito Web 

Agli Atti 
 

Prot. N 110 

  Pizzighettone, 13 gennaio 2020 

CUP C55B18000140007 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA - DOCENTI ESPERTI E TUTOR INTERNI, -FONDI 

SOCIALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LASCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso prot. n. 10862 del 16/09/2016 - Programmazione 2014-2020 -

Identificativo del progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-350 – “Uguali, ma diversi” - CUP C55B18000140007. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata dal MIUR ad attuare il Progetto Fondo Sociale Europeo 

(FSE) 10.1.1A-FSEPON-LO-2017- 350– “Uguali, ma diversi” - Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio”; Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento; 

VISTA la richiesta di proroga di questo istituto presentata con nota prot. N. 2722 dell’08/11/2019 e la conseguente 

risposta positiva dell’Autorità di Gestione che dispone proroga al 31/08/2020 per la realizzazione dei moduli non 

ancora svolti del progetto “Uguali ma diversi”; 

 

VISTO che l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTA la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del personale indica alle 

scuole la: “Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno. Preliminarmente, l’Istituzione 

Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse 

professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle 

professionalità corrispondenti allo specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne 

all’Istituzione Scolastica medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione 

Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni; 

 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti esperti interni (prot. 3240 del 17/12/2019) e di tutor interni 

(prot. 3241 del 17/12/2019); 

PRESO ATTO che è stata istituita la commissione per la valutazione delle istanze pervenute per le figure di Esperto 

e di Tutor interni, Prot. 27 C24c del 07/01/2020;  

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000110 - 13/01/2020 - C24c - U

mailto:cric808009@istruzione.it
mailto:cric808009@pec.istruzione.it


 

 

VALUTATE le domande pervenute e i titoli culturali inerenti alla tipologia di ciascun modulo come da verbale 

della Commissione istituita Prot. 52 C24c dell’08/01/2020; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo della sottostante graduatoria: 

 

 

MODULO  INCARICO  NOMINATIVO  PUNTEGGIO 

Sport per tutti  Esperto Magni Daria p. 6 

Imparare ad imparare in 

Matematica 

Esperto Gatti Lucia p. 8 

Coro Esperto  Puerari Fiorenzo p. 3 

Sport per tutti  Tutor Merlo Greta p.14 

Imparare ad imparare in 

Matematica 

Tutor Severgnini Paola p. 6 

Coro Tutor Ravasi Simona p. 10 

 

Si fissa il termine di cinque giorni, a partire dalla data di pubblicazione, per la produzione di ricorsi avversi la 

presente graduatoria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Cinzia Montana 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000110 - 13/01/2020 - C24c - U


